Forevo cognomento Pagnicciato ... cedit et tradit Meli Hebreo sacerdoti pectiam de terra ... 

positam in loco qui nominatur Cisanum ubi dicitur ad Paxibulum, item aliam terram sitam in 

loco qui nominatur Trasanum foris flubeum ... quae terre coherent ad terris ecclesiae Sancti 

Georgii ... iuxta aliam terram dicti coniugis domini Gisualdi Cimini, et ecclesiae Sancti 

Ioannis de Supramuro et ecclesie Sancti Cristofori et ecclesiae Sancti Georgii ad 

Capitinianum ... Actum per Ioannem Cozzulum curialem ... Num. 29 (Pilone, Il diplomatico 

..., 1989 p.89). 
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- Die 12 Iulij an. 1365 … Num.° 29 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 8r; Pinto, Ricerca 

2011). 

10.8.1265 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo quinto. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto, 

Sicilie magnifico rege anno hoctabo et eius dominationis civitatis Neapolis anno hoctabo, die 

decima mensis agusti, inditione hoctaba, Neapoli. Certum est me Iohannes qui nominor 

Manxone … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Sica Bulcana [et 

domna] Stephania Protanobilixima, umilis monache de monasterio Sancti Gregorii Maioris, 

hoc est insimul rectrices et [gubernatrices] de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii, vos 

autem cum consensu et voluntate de quadam domna Maria de domini Ebuli, venerabilis 

abbatixa ipsius monasterii domna vestra, seu et de cuntas congregationes monacharum ipsius 

sancti et venerabilis vestri monasterii … id est integru campu de terra pertinente suprascripti 

vestri infirmariu positu in Sancto Petro a Patierno, et dicitur ad illa Stifa … Qui coheret sibi: 

de uno latere est terra ecclesie Sancti Stephani ad Arco Ereticorum; de alio latere est terra 

ecclesie Sancte Marie de illi Manxoni … Ego Leonus Maroganus curialis … (ASNa, SGM, 

perg. n. 282; De Lellis, Notamentum, c. 74; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.371). 

- … Num.° 163 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 28v; Pinto, Ricerca 2011). 

11.8.1267 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo septimo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Si[cilie], ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, Andegavie, Provincie et 

Forcalcherie comite anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die 

undecima mensis agusti, inditione decima, Neapoli. Certum est nos Iohannes cognomento 

Cacapice de illa Scocta ... a presenti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus 

vobis domna Sica Bulcana et domna Stephania Protanobilixima, umilis monache monasterii 

Sancti Gregorii Maioris, et per vos in ipso sancto vestro infirmariu, id est integrum fundum 

nostru de terra posito vero il loco qui nominatur Calbictianu ... Leonus Maroganus curiale ... 

(ASNa, SGM, perg. n. 283; De Lellis, Notamentum, cc. 53-54; Vetere, Le pergamene ..., 2006 

p.15). 

- Die 11. agusti an. 1267. Ioannes, Andreas, er Ropertus Cacapice, et Filippa Pignatelli 

vendunt, et tradunt S.o Infirmario Mon.rij S.ti Gregorij maioris fundum de terra positum in 

loco Calbiczani intus illa Villa qui coheret cum alia terra dicti Infirmarij, et cum terra D.ni 

Andreæ Cacapice. Pro pretio unc. octo. Actum per Ioannem Maroganum Curialem. Num.° 

111 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 21r; Pinto, Ricerca 2011). 

21.10.1267 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo septimo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie, et principatus Capue magnifico rege, Andegavie, Provincie, 

Forcalcherie comite anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die 

vicesimaprima mensis octubris, inditione undecima, Neapoli. Certum est nos Rogerio qui 

nominor Cicinello ... a presenti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi 

domno Andrea cognomento de domno Madyo ... in primis integra inferiora cellarias cum 

integra inferiora triclineis costituta super se cum integra alia superiora coquina superiora 

costituta super ipsa superiora triclineis, hoc est ipsa superiora coquina [qua]liter sali usque ad 

solareu ex aheru una cum ipsu solareu ex aheru suu desuper se, posita vero intus anc civitatem 

Neapolim intus portis et porticus et anditu et curticella simul comune, que simul exie a porticu 

publicu qui est iusta platea publica que nominatur Lustriana, regione Agustale ... Et coheret ad 

ipsa integra domos, quam superius tibi venundedimus et tradidimus cum suis omnibus 

pertinentibus, ut super legitur: a parte orientis et septentrionis est ortu de terra de ecclesia 

Sancti Laurentii de illis Fratris Minoris, sicuti pariete exfina; et a parte occidentis est 
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suprascripta curte comune qualiter superius legitur, sicuti inter se pariete exfina, ubi de 

inferius et superius sunt regie et fenestre, que ibidem exiunt et respiciunt, et per qua per 

exinde ibidem introytu et lumen ingredit, seu et ubi super ipsa curticella comune versa et 

decurrit pigna de ipsu solareu, qui est copertu super ipsa superiora coquina; et a parte meridiei 

est domos dirruinata, qui est de monasterio Sancti Gregorii Maioris, sicuti inter se pariete 

exfina. Et licentia et potestate abeas tu et heredes tuis ipsa integra domos, quam superius tibi 

venundedimus et tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur, reconciliare et 

edificare et sternere et obstracare et in altu abssendere et coprire quantu volueritis ... Corradus 

Medicus curiale ... (ASNa, SGM, perg. n. 284; De Lellis, Notamentum, c. 50; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.17). 

- … Num.° 103 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 19v; Pinto, Ricerca 2011). 

10.12.1267 - Die 10 decembris, indictione 11, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1267, 

regnante domino nostro Carolo semper augusto rege Siciliae anno 3 et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno 3. Robinus Masca filius domini Orlandi Masca et dominae Paulae 

iugalium promittit domino Amato cognomento Marogano ... propter quod de consensu domini 

iacobi presbiteri de Neapolitano et domini Filippi presbiteri de Rosa et domini Ursi presbiteri 

et domini Ioannis presbiteri simul hebdomadarium ecclesiae Sancti Salvatoris quam 

construxit et edificavit dominus Petrus Maroganus in illu Triu de foru dederunt ei et heredibus 

suis masculis ad edificandum et ad censum inferiora cellaria destructa et sine trabis subtus 

superiora distructa, quae sunt domini Stefani Masca ed domini Petri filiorum predicti Robini 

posita intus hanc civitatem Neapolis iuxta vicum publicum qui nominatur - corrosum - 

regione Porta S. Ianuarii quae coniunctae sunt cum domibus Gregorii qui nominatur Ruxo et 

cum domibus de illi Babiliano quae inferiora cellaria reliquit Ioannes qui nominatur Ciabano 

filius Martini in illo vultu S. Petri qui intus ipsam ecclesiam est Sancti Salvatoris ... Actum 

per Bartholomeum Spiczicacasu curialem. Num. 582 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.90). 

- … Num.° 582 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 99v; Pinto, Ricerca 2011). 

18.7.1268 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo hoctabo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie principatus Capue et [Andega]vie, Provintie, Forcalcherie comite anno 

tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die hoctabadecima mensis iulii, 

inditione undecima, Neapoli. Visus itaque fuit ego videlicet Flora ... videlicet domna [Maria 

domini] Ebuli, venerabili abbatixa monasterii Sanctorum Gregorii et Sabastiani atque 

domini et Salbatoris nostris et beatiximi Sancti Pantaleoni ancillarum Dei, et cuncta 

congregationes monachorum et infirmariu ipsius v[...] monasterii Sancti Gregorii Maioris, 

est iusta platea publica, que nominatur Lustriana, regione Furcillense, dicendu pars mea 

adverxu vos quod vos et suprascripto vestro monasterio et suprascripto vestru infirmariu sine 

ratione teneritis et poxidetis [...] petia de terra que est campise, posita vero in loco qui 

nominatur Foxatu ... detinetis per rationes et per quondam domna Sicelgayta, umile monacha 

de ipsius monasterii ... ad anc concordia et pactu et traxationes exinde venimus ... etiam et tu 

suprascripta domna Maria, venera[bilis abbatixa] ipsius monasterii Sanctorum Gregorii et 

Sabastiani atque domini nostri Salbatoris et beatiximi Sancti Pantaleoni ancillarum Deis 
... a presenti die promtissima voluntate promicto vobis suprascripta domna Maria de domino 

Ebulo, venerabilis abbatixas ipsius monasterii Sanctorum Gregorii Maioris et Sabasti[ani 

atque] domini et salbatoris nostris Iesu Christi et beatiximis suprascriptis Sancti 

Pantaleoni ancillarum Deis ... ipsa integra petia de terra modo vero iam propria vestra et de 

ipso sancto vestro infirmariu; posita vero ipsa petia de terra iam propria vestra in suprascripto 

loco Foxatu, que est campise [ego in presentis] illa dedi et aput vos remixi ad vestra potestate 

faciendi que volueritis. Et est coniuncta ipsa petia de terra iam propria vestra et de ipso vestro 

infirmariu, quam superius vobis adsecuravi et quietu clamavit cum suis omnibus 
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pertinentibus, ut super legitur: da duobus partibus sunt bie publice, unde per esinde ibidem 

introytu ingredit, sicuti sepis esfinat; da tertia parte est terra de ipsius sancte Neapolitane 

Ecclesie, sicuti se ******** exfinat; da quarta parte est terra de domno Tomasi Buccaplanula, 

sicuti ****** exfinat ... Ropertus Latiarus curiale ... (ASNa, SGM, perg. n. 287; De Lellis, 

Notamentum, cc. 49-50; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.24). 

- … Num.° 102 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 19r; Pinto, Ricerca 2011). 

23.10.1268 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo hoctabo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto